
 
Denní pobyt, Purkyňova 16, 750 02 Přerov 
 
 

Veřejný závazek 
 
Základní prohlášení poskytovatele obsahující poslání, cíle, principy služeb a cílovou skupinu se zveřejněním 

stalo veřejným závazkem SSMP, p. o. – Denního pobytu, Purkyňova 16, Přerov. Dokument je k dispozici 

na veřejně přístupných místech v prostorách zařízení a v elektronické podobě na internetových stránkách 

organizace Sociálních služeb města Přerova, p. o. 

 

Poslání zařízení poskytující sociální služby 

Posláním zařízení je zajistit osobám s mentálním, kombinovaným postižením, seniorům a osobám se 

zdravotním a jiným zdravotním postižením (dle druhu poskytované sociální služby) rozvoj jejich 

samostatnosti, schopností a dovedností, které jim umožní žít normálním způsobem života ve společnosti. 

 

Cíle poskytované sociální služby 

• Kvalitní poskytování služeb, které vycházejí ze specifických potřeb a přání uživatelů. 

• Zajištění nabídky činností uživatelům, umožňující jejich osobnostní, fyzický, psychický i sociální rozvoj. 

• Zlepšení kvality života jedinců s těžkým mentálním, kombinovaným, zdravotním a jiným zdravotním 

postižením (dle druhu poskytované sociální služby). 

• Přispívání k řešení problémů každodenního života sociálním poradenstvím, poskytování podpory 

při řešení nepříznivé sociální situace. 

• Podporování procesu života v přirozeném sociálním prostředí osob s mentálním, kombinovaným 

postižením, seniorů s částečnou mobilitou a osob se zdravotním a jiným zdravotním postižením 

(dle druhu poskytované sociální služby). 

 

Principy poskytované sociální služby 

• dodržování práv a povinností uživatelů, 

• respektování volby uživatelů, 

• individualizace podpory, 

• celostní princip, 



2 

 

• přizpůsobení služby potřebám uživatele, 

• podpora uživatele v nezávislosti na službě, 

• omezení míry rizika, ale i podstoupení rizika, 

• ochrana osobních údajů, dat a informací ze služby, 

• omezení předsudků a negativního hodnocení uživatelů v zařízení i na veřejnosti, 

• princip spolupráce s odbornou i laickou veřejností. 

 

Cílová skupina 

Cílovou skupinou denního stacionáře jsou osoby s mentálním, kombinovaným postižením ve věku od 8 let 

s neomezenou horní věkovou hranicí a senioři od 65 let. 

Cílovou skupinou osobní asistence jsou osoby se zdravotním postižením a jiným zdravotním postižením 

bez omezení věkové hranice. 

Cílovou skupinou poradenství jsou osoby se zdravotním postižením a jiným zdravotním postižením 

bez omezení věkové hranice. Služba je poskytována i zákonným zástupcům, opatrovníkům, rodinným 

příslušníkům těchto osob, organizacím i jednotlivcům poskytujícím služby lidem se zdravotním postižením. 


